867-13

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона

Пермского края  "Об изменении
административно-территориальных

границ отдельных населенных
пунктов города Губахи

Пермского края"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

05.02.2013 № 1

Председательствующий: - Алистратов В.Н. - руководитель рабочей
группы

Присутствовали: - Корсун В.К., Макаров П.А., Старков А.В.,
Желобович Е.Р., Богуславский С.С.,
Ходорова О.П., Огородникова Е.Ю.,
Кочнева М.И., Ордовер И.Б., Усачева С.В.,
Монастырская Л.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы по подготовке проекта закона

Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермской области "Об изменении

административно-территориальных границ отдельных населенных пунктов города

Губахи Пермского края" ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "Об изменении административно-

территориальных границ отдельных населенных пунктов города Губахи

Пермского края" ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Члены рабочей группы предложили избрать руководителем

рабочей группы по подготовке ко второму чтению проекта закона Пермского края

"Об изменении административно-территориальных границ отдельных населенных

пунктов города Губахи Пермского края"  Алистратова В.Н.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" - единогласно) избрать руководителем

рабочей группы по подготовке ко второму чтению проекта закона Пермского края

"Об изменении административно-территориальных границ отдельных населенных

пунктов города Губахи Пермского края"  Алистратова В.Н.

2. СЛУШАЛИ: Алистратов В.Н. сказал, что к данному проекту закона имеется два

замечания, отмеченных в заключении Контрольно-счетной палаты Пермского

края. Владимир Николаевич предложил Кочневой М.И. их прокомментировать.

ВЫСТУПИЛИ:

Кочнева М.И. сказала, что авторами данного законопроекта в финансово-

экономическом обосновании представлены неверные расчеты. Марина Ивановна

отметила, что по расчетам разработчика объем дополнительных средств может

867-13

2

составить 6092,7 тыс.рублей, однако, количество граждан, у которых возникает

право на получение мер социальной поддержки, взято без учета членов их семей, а

средний размер предоставляемых мер социальной поддержки по муниципальному

образованию, не соответствует данным, приведенным в отчетах Министерства

финансов Пермского края за 2011 год по Губахинскому муниципальному

образованию (формы Г-37 и Г-37.1). Кочнева М.И. обратила внимание, что по

оценке Контрольно-счетной палаты Пермского края, учитывая отчетные

показатели годовых форм Министерства финансов Пермского края за 2011 год по

Губахинскому муниципальному образованию и применив индексы-дефляторы на

2011 и 2012 годы, объем дополнительных средств на предоставление мер

социальной поддержки составит 5956,3 тыс.рублей. Марина Ивановна отметила,

что так как предполагаются дополнительные расходы на 2014-2015 годы, то

необходимо определиться с источником финансирования.

Алистратов В.Н. предоставил слово разработчику данного законопроекта -

Долматовой Н.М., помощнику депутата  Законодательного  Собрания Пермского

края Гарсляна А.Г. Наталья Михайловна сказала, что с учетом замечаний

Контрольно-счетной палаты Пермского края были сделаны необходимые

перерасчеты  и окончательная цифра составила 5478,979 тыс.рублей.

Усачева С.В. высказала мнение о том, что необходимо принимать данный

законопроект для того, чтобы снять социальную напряженность в микрорайоне

Северный, включив его в состав территории рабочего поселка Углеуральский и,

тем самым, предоставив соответствующие социальные права и гарантии его

жителям.

Макаров П.А. также высказал мнение о поддержке данного законопроекта,

отметив, что источником финансирования будет бюджет Пермского края.

РЕШИЛИ: По итогам голосования («за» - единогласно):

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять во втором чтении проект закона Пермского края "Об изменении

административно-территориальных границ отдельных населенных пунктов города

Губахи Пермского края", подготовленный рабочей группой (прилагается).

2.2. Поручить доложить по данному вопросу:

на заседаниях Законодательного Собрания Пермского края, комитета

по государственной политике и развитию территорий, комитета по бюджету –

Алистратову В.Н.;

на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Богуславскому С.С.;
на заседании комитета по социальной политике – Клепцину С.В.;

на заседании комитета по экономическому развитию и налогам – Желобовичу Е.Р.

Руководитель
рабочей группы В.Н.Алистратов

Секретарь заседания О.Б.Политова